
 
Originale 

 

Prot. n. 5208 

 

ORDINANZA N.44 DEL 18-06-2018 

 

 

Oggetto : 
ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DEL PATRONO 

S. GIOVANNI BATTISTA 

 

 

IL SINDACO 

 
- Richiamate le precedenti Ordinanze con le quali venivano istituiti obblighi, divieti e limitazioni riguardanti   la  

circolazione stradale all’interno e fuori del centro abitato; 

- Vista la processione religiosa in onore del Santo Patrono Giovanni Battista che si svolgerà il 24/06/2017 

dalle ore  21.15 circa per le vie del centro storico; 

-Vista la consueta fiera del “Patrono San Giovanni Battista”che si svolgerà  il giorno 25/06/2017 dalle 

ore 06.00 alle ore 14.00 in alcune vie del paese e parte del centro storico; 
-Ritenuto necessario dover disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli per lo svolgimento della fiera e delle  

processioni di cui sopra, al fine di garantirne la sicurezza e la pubblica incolumità; 

- Visto l'art. 5 c. 3, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.lgs. n° 285/92 e il relativo regolamento d’esecuzione; 

- Visto il T.U.EE.LL. (D.lgs. 267/00); 

 

ORDINA 

 

Per il  giorno 24/06/2018 in occasione della Fiera del Santo Patrono Giovanni Battista: 

  

 è istituito il divieto di sosta (con rimozione forzata) in L.go Cesare Battisti dalle ore 06.00 alle 

ore 16.30;  

 è istituito il divieto di  transito (compreso residenti) e sosta (con rimozione forzata) nel 

medesimo orario di cui sopra, nel parcheggio Banca Marche, nel tratto di V.le XX Settembre, 

ovvero dall'incrocio di L.go C. Battisti fino a P.le San Michele, P.le Diaz , Via Roma, P.le S. 

Gregorio e P.zza Garibaldi ; sono esclusi da quanto sopra i mezzi degli ambulanti che potranno 

sostare fino alle ore 14.00, purché collocati entro gli spazi assegnati dal personale di vigilanza; 

 nell’ex parcheggio Banca Marche è istituito il senso unico a salire fino a Via Oberdan;  

 al fine di consentire alla Ditta  di effettuare la pulizia delle strade a fine fiera è fatto divieto di 

sosta nelle vie di cui sopra fino alle ore 16.00;  

 

 

Per il  giorno 24/06/2018 in occasione della processione Santo Patrono Giovanni Battista: 

 

- dalle ore 18.30 fino al termine della processione, è istituito il divieto di transito (inclusi residenti) 

all’intersezione di P.le Diaz con P.le San Michele, in direzione del centro storico; 

- dalle ore 19.00 fino al termine della processione è istituito il divieto di sosta  in P.zza Garibaldi, Via 

Roma, Via Stucci, P.le Gentile Da Mogliano, Via Dante, Via Umberto I, P. le San Gregorio, Via 

Dante,Via Carelli, P.le San Giuseppe e Via Regina Margherita; 

 

  

 1. Gli agenti di PS e tutti quelli preposti alla vigilanza stradale sono incaricati di far rispettare la 

presente ordinanza.    



 2. Il settore Manutenzione Comunale dovrà curare l’apposizione della relativa segnaletica 

verticale; 

3. Sono esclusi dall'osservare la presente Ordinanza, i mezzi di Soccorso, di Polizia, dei Vigili del  

Fuoco, di pubblico servizio e di privati autorizzati sul posto dagli Agenti di Polizia Municipale; 

4. Ogni altro provvedimento in contrasto con la presente ordinanza è da ritenersi abrogato.    

 
 

 

 
 

Mogliano , li 18-06-2018 

 

IL SINDACO 

Dr. ZURA Flavio 

 

 


